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Nyhedsbrev nr. 34 
 
Kontingent for 2023 
For 2023 koster et enkeltkontingent 75 kr. og et husstandskontingent 150 kr. Kontin-
gentet bedes så vidt muligt betalt inden 1. april. Der er tre muligheder for at betale:  
1) bankoverførsel til møllelaugets konto i Danske Bank (9570 / 131 431 45),  eller 2) 
kontantbetaling til kasserer Karl Hansen, eller 3) MobilePay til 60 56 57 28 (Holger 
Villadsen).  
 
Generalforsamling mandag den 13. marts 2023 kl. 19 
Ifølge møllelaugets vedtægter skal den årlige generalforsamling holdes i januar kvar-
tal. Og i overensstemmelse hermed indkaldes der til generalforsamling mandag den 
13. marts 2023 i klubhuset ved siden af møllen (Kappelvej 4). Dagsordenen er føl-
gende i overensstemmelse med vedtægterne:  

1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Regnskab. 
4. Indkomne forslag. Bestyrelsen har ingen forslag i år.  
5. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer for to år. På valg i år er Torben Johansen, 

Egon Pedersen og Holger Villadsen.  
6. Valg af to suppleanter for et år. På valg er Ole Jensen og Henrik Møller.   
7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. På valg er Lars Erik Larsen og Leif 

Svendsen (modtager ikke genvalg), samt Bjarne Enemark som revisorsupple-
ant.  

8. Eventuelt.  
Efter generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe og te, og mølleboller med på-
læg og ost. Møllebollerne er i år bagt af mel fra Egeskov Mølle. Det er den mølle, der 
i 1952 kom på tikronesedlerne og derfor også kaldes »Tikronemøllen«.  
 Og derefter vil Holger Villadsen fortælle om udskiftningen af stubmøllens vinger, 
om stubmøllens tidligere vinger og vise billeder af møllens vinger før og nu, af mon-
teringen af de nye vinger, samt andre relevante billeder.  
 
Møllevingerne 
Det store punkt i møllelaugets aktiviteter det seneste år har været udskiftningen af 
møllens vinger. For et år siden var projektet på plads, og vi havde fået fondstilskud 
til at dække udgifterne. Hvis vi var i tvivl om, hvorvidt det virkelig var nødvendigt 
at skifte vingerne nu, så blev den tvivl blæst væk af en storm i januar 2022, der 
brækkede indervingen midt over. Heldigvis uden skader iøvrigt.  
 To store douglasgran'er (Pseudotsuga) blev fældet i februar. Det er den træsort, 
der har højderekorden i Danmark. Møllebygger Jens Jørgensen fik dem i løbet af 
sommeren lavet om til to møllevinger på 24 alen (15 m), og den 7. september blev de 



flyttet fra Faxe Ladeplads og monteret på Kappel stubmølle ved hjælp af en lastbil-
kran. Møllebygger Jens Jørgensen og hans søn stod for arbejdet og monterede 
hækværket på vingernes anden halvdel, sådan at det nu ser ud som om stubmøllen 
har fire vinger.  
 Stubmøllelauget fik i efteråret vingerne malet første gang med hvid linoliemaling 
(der mangler endnu lidt). Det er meningen, at vingerne skal males yderligere 2 gange 
i foråret 2023 – formentlig i maj måned, hvis vejret er til det. 
 Vi regner med at markere, at Kappel Stubmølle har fået nye møllevinger ved et 
arrangement på mølledagen i 2023, søndag den 18. juni. Planerne er endnu ikke fær-
dige. Hvis der ellers er vind nok, vil vingerne på mølledagen 2023 kunne dreje igen.  
 På længere sigt vil møllevingerne have godt af, at vi kører hyppigere med dem 
end hidtil. Måske en gang om måneden hele året? I de sidste år har vi har sat sejl på 
vingerne ved mølledagen og en gang om ugen i sommerperioden. 
 
Stråtaget 
Stråtaget på møllen skal repareres med jævne mellemrum, især er det nødvendigt 
hvert 3-4 år at få efterset rygningen, men selve taget var også ved at skride ud i den 
side, der normalt vender mod syd. Vores hidtidige tækkemænd er ikke længere i 
funktion, men det lykkedes os at få kontakt til en ny tækkemand: Kim Rasmussen. 
Han arbejder primært på Fyn, men undertiden også på Lolland, og har fritidsbolig 
ved Radsted. Den 3. okt. arbejdede han på stubmøllens stråtag fra lift og fik repareret 
både rygning og selve taget. Så nu ser det ud til, at stråtaget kan klare et par år mere.  
 
Aftalen med Lolland Kommune 
Da Rudbjerg Kommune endnu eksisterede, havde stubmøllelauget en permanent af-
tale om, at kommunen betalte stubmøllens udgifter til forsikringer, og at stubmølle-
lauget tog sig af vedligeholdelse og drift i øvrigt. Efter kommunalreformen i 2007 er 
aftalen fortsat med Lolland Kommune, men kun for 4 år ad gangen. I november 2022 
fik vi aftalen forlænget, men denne gang kun for to år, indtil udgangen af 2024. 
Kommunens tilskud udgør ca. 17.000 kr. – og det er et meget væsentlig bidrag til 
møllelaugets løbende økonomi. Bortset fra forsikringsudgifterne har møllelauget 
stort set ikke faste årlige udgifter, men kan koncentrere sig om vedligeholdelsen.  
 
Økonomi  
Kassereren vil fremlægge årets regnskab på generalforsamlingen, men det vil også 
kunne læses på hjemmesiden under punktet med »Nyhedsbreve«. Balancen i år er 
meget højere (390 tus.), fordi indtægter og udgifter vedrørende de nye møllevinger 
også indgår i årsregnskabet. Og regnskabet for de nye møllevinger er endnu ikke 
færdigt, fordi vi mangler at få malet vingerne færdige, og fordi tilskuddet på 114.000 
kr. fra Slots- og Kulturstyrelsen først udbetales, når det færdige regnskab foreligger. 
Derfor har møllen et midlertidigt likviditetslån på 100.000 kr. Men det ser ud til, at vi 
kan overholde budgettet for udskiftningen af møllevingerne og at vi ikke behøver at 
tage af møllelaugets almindelige kassebeholdning.  
 
Med venlig hilsen, på bestyrelsens vegne,  
Holger Villadsen   
 


